100學年8月起水域安全宣導體育組作為工作紀錄

因由：100年08月02日教育部來函主旨：為強化學生水域安全知能請將水域安全宣導與游泳及自救救救生能力等概念納入學校100學年度行事曆及相關課程計畫

說明四、請將水域安全宣導與游泳及自救救生、游泳等概念納入學校100學年度行事曆及課程計畫

        中，並利用朝會時間或各班級適當時段進行宣導並將水域安全宣導時間、地點、內容及參與人數等作成紀錄以備查核。

體育組工作紀錄

1.100.08/12將全台各縣市危險水域一覽表公佈於本校首頁各處室公佈欄處以加強宣導告知全校師生暑期及假期安排戶外活動時能避開相關水域。全校師生
2.100.08/16將水域安全宣導相關資訊、資料(全台各縣市危險水域一覽表、水域安全標誌、部頒-防溺十招、救溺五步)下載影印後隨100年08月02日教育部函讓各體育師簽知外，並公佈於體育教師辦公室請各體育師於暑輔體育課宣導告知授課班級同學注意。體育教師、全校學生
3.100.08/18召集全校一二三年級各班康樂股長告知全台各縣市危險水域一覽表已張貼於本校網頁及分發水域安全宣導資料(內容：政府相關部門網址、水域安全標誌、部頒-防溺十招、救溺五步圖示)回班上口頭宣導全班週知後並張貼在各班公佈欄公告，體育組之後隨機抽查、抽問。
  全校康樂股長 45 人

4.100.08/29體育組、科100學年第1學期期初體育教學及活動會議關於高一游泳課教學進度內容排定a.水中自救動作必授及必測驗項目b已會游者訓練並要求其能游50公尺以上 .
5.100.08/30開學-學務會議 導師篇
  加強師生水域安全知能宣導
已於8月18日召集全校各班康樂股長告知：
1. 全台各縣市危險水域一覽表已公佈於本校網頁之各處室公佈欄，假期中如有安排戶外活動，請參照避開前往。
2. 發放各班兩張水域安全宣導資料，內容有-政府各部相關單位網址、水上安全標誌圖示及防溺十招、救溺五步圖示張貼於各班公佈欄，有效時間為一年，以上，請各班導師協助注意。
3.水域安全知能宣導資料亦已告知體育科教師於 暑期 及 開學後 融入體育課教學。
6.100.09/22  9月份學務導師會議告知導師注意在重新班級佈置時體育組已發放各班相關水域安全宣導資料請收藏放置在佈置完成後須重新張貼公告時效至少為一年。

7.101/03/22  100學年第二學期第一次進行水域安全宣導(導師篇)

            3月份學務導師會議體育組工作報告中，除書面資料呈獻外，另依據教育部101.03.05

            來文＜文號:臺體(一)字第1010027746號＞中注意事項三(一)請各班導師定要利用
1. 班級時間 或2. 上課時間 進行水域安全宣導以提醒班上同學安排或參加戶外活動中如有親水活動請務必要有家長同行或確認是在安全水域(至少需配置有合格救生員)中進行。
 8.101/04/06  登錄 防範溺水事件預防做法 於本校網頁公告，並將在每週班級通報中再次強調說
              明。

1、  9.101/04/26  100學年第二學期四月(04/26 thur)導師會議 體育組工作報告第4點：時序已近夏季，5月之後開始進入水域安全重點宣導時間，要請導師注意提醒班上同學安排戶外活動時如有水域活動應有家長同行並避開危險水域，相關危險水域一覽表，體育組、生輔組均已公佈在本校網頁各處室公佈欄位。當場口頭補充說明：高三同學大學申請入學陸續放榜，已上榜高三同學或會私下結伴請假出遊從事親水活動，請高三導師在這部分多加關心了解並提醒注意相關安全事項及規定。

9.101/06/06 發 全臺危險水域公告之相關網站 & 水上安全標誌圖 紙表給體育老師

            及班級於上課中進行相關講解。高一高二各班另加發 校園水域安全宣

            導之 防溺十招、救溺五步 圖表公告於班上已加強宣導。

10.101/06/25
1.發 水域安全宣導公告單 給高一高二每人一張(含家長閱後回條)以加強宣導。
2.於本校網頁公佈全台危險水域表以供學生家長、參閱。
11.101/09/12/14：40

1.集合全校各班康樂股長發 全臺危險水域公告之相關網站 & 水上安全標誌圖

  和防溺十招、救溺五步 圖表各一份回班上公佈於班級佈告欄+公佈前要求幹部
  以口頭說明方式加強宣導。
2.要求體育老師(暑期.開學後)及班級導師(8/29學務導師會議上)於上課中進行
  相關注意事項宣導和說明。
12.101/09/13/07：40

   於週四 全校朝會 中進行 水域安全觀念建立 宣導。然因 時間不夠 將該宣導內容寫為紙本分發各班康樂股長於班級時間進行宣導。